
ΘΕΜΑ: Έγκριση πληρωμής Τιμολογίου Αριθμός:120411852/27/06/2024/0/2.1/ΤΠΔΥ/1  του 
αναδόχου ‘‘Κουκλουμπέρης Γεώργιος’’ για την παροχή υπηρεσιών  αποψιλώσεων-
καθαρισμών σε αρχαιολογικούς χώρους, μνημεία και ακίνητα αρμοδιότητας της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Λασιθίου στο έργο ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΡΙΜΝΑ, ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΝ 
ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ» απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Λασιθίου του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2024.

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Έχοντας υπόψη:
1. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α ́/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων & Πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών & 
Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α ́/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων– 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - 
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει με τις του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/τ.Α ́/2-2-2012), του άρθρου 
238 του Ν.4072/2012 (ΦΕΚ 86/τ.Α ́/2012) & του άρθρου 61 του Ν.4146/2013 (ΦΕΚ 
90/τ.Α ́/18-4-2013). 

3. Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α ́/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 201/24ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών 

             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ.ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΑΣΙΘΙΟΥ
Ταχ.Δ/νση: Κ. ΠΑΛΑΙΟΛΌΓΟΥ 74, Τ.Κ.: 721 00
 Πληροφορίες: Παπαδάκη Ελένη
 Τηλέφωνα: 2841022462, 2841090511
 E-mail: efalas@culture.gr 

    

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

   Άγιος Νικόλαος  

   Αρ. Πρωτ. 

   ΚΟΙΝ :  

mailto:efalas@culture.gr


– Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων.

6. Το Π.Δ. 79/27-06-2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Την με αριθ.75555/289/6-7-2017 (ΦΕΚ Β 2336) απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Ανάπτυξης Οικονομικών με θέμα «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής στην έννοια της 
«χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη 
συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών» του άρθρου 6 παρ.2, εδάφιο β 
του ν. 4412/2016». 

8. Την με αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12-7-2017 (ΦΕΚ Β ́2425) απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, 
υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως 
Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2 εδάφιο β, του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α ́147)». 

9. Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α ́/22-01-2018) «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με το ΠΔ 32/2022 (ΦΕΚ91/Α/3-5-22).

10. Την με αρ. πρωτ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΤΔΑ/ΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/2-2-2018 (Α.Δ.Α.: 
974 Ν4653Π4-2ΜΛ) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς του ΥΠ.ΠΟ.Α.».

11. Την Κ.Υ.Α. με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07-03-2018 (ΦΕΚ 875/Β/13.03.2018) 
περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων των άρθρων 24,26,66 & 69Γ του Ν.4270/2014 επί των 
δαπανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές 
Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α.

12. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΑΔΑ: 9KB14653P4-AIT), 
ΦΕΚ 912/Β/17-3-2020 Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 278212/14-06-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β’/16-06-2022).

13. Την με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24-04-2020) 
απόφαση «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό 
ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων 
Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».

14. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16.03.2020 
(ΑΔΑ: Ψ0114653Π4-ΙΧΕ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 
198/τ.ΥΟΔΔ/17.3.2020). 

15. Του Ν. 4782/2021, ΦΕΚ 36Α/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών 
στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 
υποδομές και την υγεία».

16. Tην  υπό στοιχεία 266038/7.6.2022 Απόφαση του Προϊσταμένου της ΓΔΟΥ του ΥΠΠΟΑ 
με θέμα την «Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή του Προϊσταμένου 



της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους 
Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ, και στον Προϊστάμενο του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων» (Β’ 2972).

17. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/24649/18-01-23 & 26-01-23 (ΑΔΑ: ΨΛΧΡ4653Π4-9ΜΠ), 
Απόφαση με θέμα: Συγκρότηση επιτροπών της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λασιθίου για α) 
την Διενέργεια Συνοπτικών Διαγωνισμών, β) Επιτροπή Πρόσληψης Προσωπικού ΙΔΟΧ, 
γ) Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων και προσφυγών επί των αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών για την πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ, δ) Επιτροπή Παραλαβής 
Προμηθειών και Υπηρεσιών και ε) τον χαρακτηρισμό και την καταστροφή άχρηστου 
υλικού, για το έτος 2023.

18. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 52445ΕΞ2023/4.4.2023 Κ.Υ.Α. (Β 2385) και την υπ’ αριθ. 
ΥΠΟΙΚ/οικ78366ΕΞ2023/19.5.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών περί 
ηλεκτρονικού τιμολογίου

19. Την υπ’αρ. ΥΠΠΟ/66304/27-02-2024 Υ. Α. (ΑΔΑ: ΡΗΓ846ΝΚΟΤ-Β0Ω) Κατανομή πίστωσης 
του έργου της ΣΑΝΑ 514-ΠΔΕ 2024 με κωδικό 2022ΝΑ51400011 5150359 
(2014ΣΕ51400007) «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΡΙΜΝΑ, ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΝ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟ 
ΚΑΙ ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ», ποσού 50.000€ στην ΕΦΑ Λασιθίου.

20. Την Υ.Α.  υπ’αρ. ΥΠΠΟ/66304/01-04-2024, ΑΔΑ: 957946ΝΚΟΤ-19Υ «Έγκριση εκτέλεσης 
εργασιών του έργου με κωδικό 2022ΝΑ51400011 5150359 “ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΡΙΜΝΑ 
ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΝ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Λασιθίου»

21. Την με αρ.πρωτ.ΥΠΠΟ/335397/31-07-2024 Αίτημα χρηματοδότησης του έργου με 
κωδικό 2022ΝΑ51400011 5150359 (2014ΣΕ51400007) « ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΡΙΜΝΑ, ΤΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΝ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ» 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Λασιθίου του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων 2024.

22. Την με αρ.πρωτ.ΥΠΠΟ/407994/20-09-2024 (ΑΔΑ:9ΣΗΧ46ΝΚΟΤ-Π1Ρ) Χρηματοδότηση 
του έργου με κωδικό 2022ΝΑ51400011 5150359 (2014ΣΕ51400007) « ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΜΕΡΙΜΝΑ, ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΝ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Λασιθίου του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων 2024.

23. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/154966/08-04-2024 Τεχνική Έκθεση επιβλεπόντων.
24. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/154966/17-04-2024  24 PROC014616827 Πρόσκληση υποβολής 

προσφορών για την παροχή υπηρεσιών Αποψιλώσεων – καθαρισμών σε 
αρχαιολογικούς χώρους, μνημεία και ακίνητα  αρμοδιότητας ΕΦΑΛΑΣ για το 2024.

25. Τις με αρ. πρωτ.: i) 182419/23-04-2024 ii) 182563/23-04-2024 οικονομικές προσφορές 
που υποβλήθηκαν. 

26. Το με αρ. πρωτ.: ΥΠΠΟ/189490/26-04-2024 υπηρεσιακό σημείωμα επιλογής αναδόχου.
27. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/189490/29-04-2024 (ΑΔΑ:ΨΟΓ746ΝΚΟΤ-ΞΞ6) Απευθείας 

ανάθεση για την παροχή υπηρεσιών Αποψιλώσεων – καθαρισμών σε αρχαιολογικούς 
χώρους, μνημεία και ακίνητα  αρμοδιότητας ΕΦΑΛΑΣ για το 2024.

28. Τη σύμβαση για την προμήθεια παροχής υπηρεσιών Αποψιλώσεων – καθαρισμών σε 
αρχαιολογικούς χώρους, μνημεία και ακίνητα  αρμοδιότητας ΕΦΑΛΑΣ για το 2024.



29. Την υπ’αριθ.: 288019/01-07-2024 υποβολή λογαριασμού & έκθεση πεπραγμένων  για 
παροχής υπηρεσιών Αποψιλώσεων – καθαρισμών σε αρχαιολογικούς χώρους, μνημεία 
και ακίνητα  αρμοδιότητας ΕΦΑΛΑΣ για το 2024.

30. Την υπ’αριθ.:335397/30-07-2024 πιστοποίηση εκτέλεσης εργασιών Αποψιλώσεων – 
καθαρισμών σε αρχαιολογικούς χώρους, μνημεία και ακίνητα  αρμοδιότητας ΕΦΑΛΑΣ 
για το 2024.

31. Το 27/06/2024 Πρωτόκολλο Παραλαβής της Αρμόδιας Επιτροπής παραλαβής της ΕΦΑ 
Λασιθίου.

32. Την ανάγκη για την πρώτη τμηματική πληρωμή Τιμολογίου, που αφορά  την παροχή 
υπηρεσιών Αποψιλώσεων – καθαρισμών σε αρχαιολογικούς χώρους, μνημεία και 
ακίνητα  αρμοδιότητας ΕΦΑΛΑΣ για το 2024  στον ανάδοχο «Κουκλουμπέρη Γεώργιο».

      Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Εγκρίνουμε την δαπάνη για την πληρωμή του Τιμολογίου, συνολικού ποσού είκοσι χιλιάδες  και 
ενενήντα έξι ευρώ  (20.096,00 €), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 24%,που αφορά απευθείας 
ανάθεση παροχής υπηρεσιών Αποψιλώσεων – καθαρισμών σε αρχαιολογικούς χώρους, μνημεία και 
ακίνητα  αρμοδιότητας  της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λασιθίου για το 2024 , στον ανάδοχο Κουκλουμπέρη 
Γεώργιο, Τεχν. Γεωπονίας ΕΔΕ, με έδρα: Παύλου Κούπερ 95, Ιεράπετρα, και ΑΦΜ: 120411852, ΔΟΥ 
Αγίου Νικολάου.
Η δαπάνη θα βαρύνει τον κωδικό του έργου 2022ΝΑ51400011 5150359 (2014ΣΕ51400007) ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΜΕΡΙΜΝΑ, ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΝ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ» του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2024.

  

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

Σοφιανού Χρυσούλα
Αρχαιολόγος με βαθμό Α’


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :430017

Ημ/νία Πρ. :03-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


